Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0224/2022
Em, 21 de fevereiro de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE ÀS SECRETARIAS COMPETENTES QUE
REALIZEM  MELHORIAS DAS VIAS (VARREDURA),
CAPINA AO REDOR DA VIA, OPERAÇÃO TAPA
BURACOS, AUMENTO DA PRESENÇA  DA GUARDA
MUNICIPAL PARA FISCALIZAR A UTILIZAÇÃO DA
CICLO FAIXA, BEM COMO A DESOBSTRUÇÃO DOS
BUEIROS E MANILHAMENTO QUE ESCOAM AS
ÁGUAS PLUVIAIS NA AVENIDA DAS PACAS, EM
TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando  que determine as secretarias competentes que realizem
melhorias das via (varredura), capina ao redor da Via, operação tapa buracos, aumento
da presença da guarda municipal para fiscalizar a utilização da ciclo faixa, bem como a
desobstrução dos bueiros e manilhamento que escoam as águas pluviais.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Venho por meio dessa indicação e atendendo os apelos dos moradores da Rua das
Pacas solicitar a melhoria da limpeza das via (varredura),  capina ao redor da Via,
operação tapa buracos, aumento da presença através de rondas da guarda municipal para
fiscalizar a utilização da ciclo faixa,  bem como a desobstrução dos bueiros e
manilhamento que escoam as águas pluviais.

Todas essas ações se fazem necessárias para melhoria da qualidade de vida dos
munícipes da Região.

Solicito apoio dos Nobres Edis.